
 

 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
Dovolte mi, abych Vás informoval o změnách v postupech Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále 
jen ČIA) vyvolaných vydáním nové verze pravidel pro činnost Atestačních středisek informačních systému 
veřejné správy (ISVS). 
 
Dne 17. června 2024 byla ve Sbírce zákonů vydána vyhláška č. 153/2024, kterou se mění vyhláška 
č. 530/2006 Sb., o postupech atestačních středisek při posuzování dlouhodobého řízení informačních 
systémů veřejné správy. Z tohoto důvodu a na základě jednání s Digitální a informační agenturou (dále 
jen DIA) došlo k aktualizaci informací týkajících se ISVS v MPA k aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17020:2012 
Posuzování shody – Požadavky pro činnost různých typů orgánů provádějících inspekci v akreditačním 
systému České republiky. Ke dni 16. 1. 2025 byla vydána nová verze MPA 80-01-25. 
 
V nové verzi MPA byla aktualizována kapitola 7.2 - Akreditace Atestačních středisek ISVS s ohledem na 
vydání vyhlášky č. 153/2024 Sb., kterou se mění znění vyhlášky č. 530/2006 Sb. o postupech atestačních 
středisek při posuzování dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné správy. Dále byla provedena 
aktualizace odkazů (odstraněn odkaz na normu ČSN EN ISO/IEC 17025:2005). 

 
Zavedení nové verze pravidel ISVS bude realizováno na základě žádosti subjektu. U posouzení na základě 
žádosti, které bude realizováno společně s PD, je časová náročnost odhadována na max. 4hod. V případě 
posouzení formou samostatné akce ZZ je časová náročnost stanovena na max. 6hod. 
 
Popis rozsahu akreditace v příloze osvědčení o akreditaci u nové verze pravidel ISVS je uveden níže. 
 

Pořadov
é číslo Obor inspekce Typ a rozsah inspekce 

Inspekční 
postup 

Stupeň 
volnosti1

  

1. Atestace 
dlouhodobého řízení 
ISVS 

Atestace dlouhodobého řízení 
ISVS v rozsahu požadavků 
vyhlášky č. 360/2023 Sb. 
a postupem dle vyhlášky č. 
530/2006 Sb., ve znění 
vyhlášky 153/2024 Sb. 

IP1 A 

 
Vzhledem k charakteru a rozsahu změn nebude při posouzení na novou verzi ISVS vyžadován witness 
audit a posouzení bude primárně zaměřeno na posouzení aktualizace postupů Atestačních středisek 
(inspekčních orgánů). 
 
Žádosti je možno podávat od 16. ledna 2025 

 

S pozdravem 

 

Ing. Tomáš Mikuta, MBA  
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 


		2025-01-22T06:35:07+0100
	Ing. Tomáš Mikuta




